future sin contar con este apoyo directo.

Con base en Io anterior, el CNACC aprobo, por mayoria, otorgar un estimulo a favor del 
proyecto ‘Premios Nacionales de Cine Premios Macondo 2025’, a realizarse por la 
Academia Colombiana de Artes y Ciencias Cinematograficas, por valor de doscientos 
cincuenta millones de pesos ($250,000,000), y la suscripcion por parte de Proimagenes 
Colombia del respective contrato para regular su entrega. Para ello, el CNACC determine 
que los recursos del estimulo sean distribuidos, en el proyecto, de la siguiente manera: (i) 
doscientos millones de pesos ($200,000,000) para la ceremonia de los premios Macondo;

[...]

capacidades institucionales de las organizaciones, fortalecer la identidad de los eventos, 
entregar herramientas que desde la comunicacion que acerquen y fidelice a los publicos, 
asi como propender por el trabajo en red, buscando la sostenibilidad de estas iniciativas 
culturales.

El planteamiento contempla un presupuesto total de sesenta millones seiscientos mil pesos 
($60,600,000), destinados a cubrir gastos logisticos, honorarios y comunicaciones, con 
cargo al rubro ‘Estimulos a la distribution y circulation - Circulation a traves de festivales y 
muestras de cine’.

Empezo contextualizando el desarrollo acumulado de esta estrategia entre 2022 y 2024,

[...]

Aprobar el otorgamiento de un estlmulo gratuito a favor del proyecto “Premios 
Nacionales de Cine Premios Macondo 2025’ a realizarse por la Academia Colombiana de 
Artes y Ciencias Cinematograficas, conforme a Io consignado en el punto 7 del orden del 
dia de la sesion numero 261, por la suma de doscientos cincuenta millones de pesos 
($250,000,000), con cargo al siguiente rubro:

Queda autorizada la entrega del estimulo a traves de Proimagenes Colombia, entidad que 
queda facultada para celebrar el respective contrato con cargo al FDC, por el valor antes 
expresado, bajo su manual, politicas y clausulados contractuales.

[...]

Colfuturo, conforme al contexto y las particularidades que se han consignado en el punto 8 
del orden del dia de la sesion numero 261, y destinar, para su desarrollo, la suma de 
trescientos millones de pesos ($300,000,000), con cargo al siguiente rubro:

TERCERO. Reasignar la suma de ciento cincuenta millones de pesos ($150,000,000), del 
subrubro ‘Otros programas de formacion: Becas Convenio COLFUTURO’, proveniente del 
rubro ‘Formacion’, al subrubro ‘Maestrias nacionales’ del rubro ‘Formacion’, conforme a Io 
consignado en el punto 8 del orden del dia de la sesion numero 261.

[...]

Publiquese y cumplase.

CUARTO. Aprobar la realizacion, por intermedio de Proimagenes Colombia, de la ruta de 
fortalecimiento cuyas particularidades se han consignado en el punto 10 del orden del dia 
de la sesion niimero 261, y destinar, para su desarrollo, la suma de sesenta millones 
seiscientos mil pesos ($60,600,000), con cargo al siguiente rubro:

Este valor se ejecutara directamente por Proimagenes Colombia, como entidad 
administradora, la cual celebrara los respectivos contratos bajo el derecho privado y 
conforme a su manual y politicas.

Dado en la ciudad de Cartagena de Indias, el primer (1) dia del mes de abril, de dos mil